
1 "REPUBLICA DEL ECUADOR 
t A . 

a 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS v . A 292 

oy 
3 

$ 

- PESOLUCION NE TG-CA-83= 18 

PR. EBILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPARTAS DE CUAYACUIL 

En ejercicia le las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Conpañías, según Resolución Yo, 6053 del 
22 de Diciembre de 1,976: 

CONSTDZIRANDO 

QUE el 19 de septienbre de 1,923 se ha otorgado ante el 
kotario Vécimo Tercero “unlento del Cantón Cusysquíl sbogado 

0 VYirrilio Jarría Acunze, la escritura ráblica de Prórroga de 
Plazo, sumenta de canital y reforas de estatutos de "“COMER- 
CIAL MADERERA PAILOE $.A.,*; 

CUP el señor ingeniero Ansel Bruno “orerzo con el 
patrocinio del señor abosado fustavo "rtegsa Tenjíillo, an su 
calidad de Cerento de la compañía, ha solicitado la aproba- 
ción de ls indienda escritura píblica, a cuyo efecto ha 
rresentado cuatro corias certificadas de la "misma; 

OE la referida escritura pública guarda confermida: - 
con e+l Inforse No, £3%-1,?27-DTIA del $ de diciembre de 1,98%, 
enttido por el Departamento de Inspección ¿e esta Institu- 
ción: 

UT el Dapertarento "urídico nellante Oficio No, SC-DJ> 
CA-35-1,1%0 del 14 de dicierbre de 1,2%1, ha exnítido infor- 
me favorable para la continuación del trámite, una vez que 
consideras que se ha dado cumriiumiento a los requisitos 

0 locales respoctivos; 

En ejercicio de las a=tribuciones que Je confiere la 
Ley: y, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO, + APRORAR: a) La rrórrosa de plazo 
en cincuenta años de la conpe?ia CCOVTECTAL HAFERERA FATLON 
B2,A4.': b) el aumento de canrital por CUATRO SILLONES CUATRO- 
CIENTOS MIL S9CRES dividido en echocientas ochenta acciones 
de cinco mil sucres cada una, y <) La reforma de +*statutos 
constantes en la ¿inilcada escritura, Se aclara cue la Com 
pañía no podrá Jedicarss e la conrra de cartera bajo ringuna”” 
vodalidad, ni a la internediación financiera, 

ARTICULO SEGUNDO, > BISPOESR que el Netarío Décina Ter- 
cero del Cantón Cuayaquil, tome nota al marcen de la patria 
de la escritura pública que se aprueba del contenido Je la 
presente Resolución y siente varón de esta anotación, 

lt...



»: REPUBLICA DEL ECUADOR OO 2 3 T 
i * . 4 $ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
y aa 

+ 

- O s 

7 . Poja 2 de 2 1:48 . os 
2. REF: Res. 16-CA_83- 

CTA: “COMERCIAL MADEARRA PATLON SA,” 
. 

> A A . 
s .. AA > , , 

OSA 

o a sh A, a 

LO ac DISPONER que el Pegistrador “er- 
api quad se 4 TER ysquil, : a) inscriba la referiós 

escriturs pública junto con la presente Pesolución, archive 
una copla de dicha escritura y devuelva las restantes con la 
razón de la Mnscripción que se ordena; y, db) cuepla con las 

O demás prescripciones contenidas. en la Ley de Rogistro. 

" ARTICILO CUARTO, - — PISPONER que e] Notario Tercero - 
- del Cantón Cuyaouil, anote al mergón de la matriz de la 

8 escritura pública del $ de marzr de 1,98% ver la cual se 
constituyó la compañía en Pad ya ha procedido a - 

. prorrogar $u plazo de curación, tar e tal ya 
. reforear gus estatutos,  mediehta- la escritura man E que se 

a ote por la presente rasotación Y Hlomte ras8n esta 
anotación, '; o 

Z ARTICULO OYINTO,- — DISPONER que un extracto de la 
-4ndicada escritura pública se publique vor una ver, en uno 
de los 4 ta yios de mayor circulación en-Zusvaruil. in 
etiampia 
      

Cer-



HOGALI 1 A q pao 
> 

rr 

t 

ti fico: Que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución de fojas 

37.926 a 37.930, número 9.130 del Registro Mercantil y anotada bajo el 

ro 16.318 del Repertorio.» Muayaquil, veinte y dos de Diciembre de 

    

  

        

  

til, 

    

 c ms 

HECTOR MIGUEL ALCI/ÁR ANDRADE 

gistrador Mercantil del Guayaquil 

  

mw 1 

EPA GO RBD IO 

   


